niveladora de 14 (quatorze) discos acoplada, incluindo operador e 

combustível, para serviços de aração e preparo de solo para plantio 

de lavouras de agricultores do município de Mãe D’água/PB. 

HORAS 

250 

2. IMPORTA A PRESENTE DISPENSA O VALOR ESTIMADO DE R$ 63.500,00 (sessenta e 

três mil e quinhentos reais).   

4. JUSTIFICATIVA: 

1. Diante da necessidade de atender à demanda dos agricultores locais que vivem da agricultura de 

subsistência, faz-se necessária a locação de 02 (dois) maquinários destinados à execução dos 

serviços de corte de terra no Município de Mãe D’Água – PB, com o objetivo de promover

[...]

quais está tenha dado causa, nos termos do contrato e da legislação aplicável. 

15. DA DESPESA- DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 

1. A despesa com o objeto da presente Licitação correrá por conta da dotação orçamentária oriundos 

do Orçamento de 2026, na dotação da secretaria solicitante: 

VALOR 

ESTIMADO 
R$ 63.500,00 (sessenta e três mil e quinhentos reais) 

RECURSO  

FONTE RECURSO: ORDINARIOS/LIVRES 

UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 

02.080 Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio 

Ambiente 

CLASSIFICAÇÃO 

20 122 0007 2013 Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura, 

Abastecimento e Meio Ambiente